平成22年9月2日

私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会加盟館

阪神地区協議会加盟館

　図書館長　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　私立大学図書館協会西地区部会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京都地区協議会主題別研究会A

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当番校　京都女子大学図書館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　館長　御領　謙（公印省略）

　2010年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

　　　主題別研究会A（書誌）開催について（ご案内）

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　さて、標記の研究会を下記のとおり開催いたしますので、校務ご多忙の時期とは存じますが、ぜひともご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1． 日　時　　2010年10月19日（火）　13：00～15：30

2． 会　場　　京都女子大学　C校舎3階第一会議室

大学までの案内は、http://www.kyoto-wu.ac.jp/access/index.htmlを検索してください。

京都駅からお越しの方は、京都駅八条口から運行しているプリンセスラインバスが便利です。プリンセスラインバスの終点で下車してください。

3． 申込締切　2010年9月30日（木）必着

　　　　　　　準備の都合上、同送の「参加申込書」にてご出席の有無をFAX・E-mailのいずれかの方法でお申し込みください。

4． 申込先    〒605-8501　京都市東山区今熊野北日吉町35

　　　　　　　京都女子大学図書館　（担当：亀塚）

　　　　　　　　　TEL　　075-531-7066

　　　　　　　　　FAX　　075-531-7263

　　　E-mail　kameduka@kyoto-wu,ac.jp

以　上

2010年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

主題別研究会A（書誌）次第

2010年10月19日（火）

会場 ：京都女子大学　C校舎3階第一会議室

　13：00　開会

　　　　　　挨拶　当番校　京都女子大学図書館長　御領　謙

　13：05　研修（講演）

　　　　　　内容　：「新年御歌会始－御題（勅題）－勅題模様

　　　　　　　　　　　　－明治期文化を図書館資料に考える－」

　　　　　   新年御歌会始の御題が、いかに明治期の文化に影響を及ぼしたかを　　　　　　影響をうけた図書の実例をもとに解説します。

　　　　　　講師　：京都女子大学短期大学部教授　八木　意知男

  14：30　休憩　粗茶提供

　14：50

　　　　　錦華殿での図書館展観見学

　　　　　なお、当日「松尾大社景観の変遷」をテーマに展観を行っています。

15：30　解散

2010年 　月　　日

2010年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

主題別研究会A（書誌）参加申込書

大学図書館名

	出　席

	欠　席

　　　　　　　いずれかに○をつけてください

出席者氏名

	職　名
	氏　　　名
	備　考

所定事項にご記入の上、9月30日（木）までに下記宛にFAX・E-mailのいずれかの方法でお申し込みください。

（ご返信の際は本状のみでお願いいたします。）

送付先　　　京都女子大学図書館　（担当：亀塚）

　                     TEL　　075-531-7066

　               FAX　　075-531-7263